ATA n° 010/2024

Reunião CMAS

Ao vigésimo nono dia do mês de maio, às 14h00, estavam presentes via meet, os conselheiros (as) e ouvintes:

Ana Paula Petzoldt (Grupo pela Unidade Infanto Juvenil de Onco-Hematologia – GUIDO); Jamil Ahmad Allan

(Secretaria Municipal de Assistência Social); Aline Veiga (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social

Básica); Edilson Mendes (Secretaria de Assistência Social e Habitação); Pâmela Fidelis Ghisi (Secretaria Municipal de

Assistência Social – Proteção Social Especial Alta); Luciana Colombo de Freitas (Secretaria Municipal de Assistência

Social – Proteção Social Especial Alta); Thayara Heitich Pedro (Secretaria Municipal de Assistência Social); Marilaine

Scheffer Trajano (Secretaria Municipal de Educação); Simone Feltrin da Rosa (Bairro da Juventude dos Padres

Rogacionistas); Graziela Torquato (AMA-REC); Marcionei Fernandes (SISERP); Julia Martins Garcia (Centro de

Integração Empresa Escola (CIEE); Carla Cristina Casagrande Monteiro (Universidade do Extremo Sul Catarinense –

UNESC); Marcionei Fernantes (Categoria Usuários do SUAS Trabalhadores); Almerinda Tereza Bianca Dias (Casa da

Infância); Geovana Barchinski (Asilo São Vicente de Paulo); Maria Aparecida (Asilo São Vicente de Paulo); Nathália

Remor (Secretaria-Executiva). A presidente Ana Paula inicia a reunião saudando a todos, em seguida inicia a com a

Solicitação de prorrogação de prazo para mais 12 meses, bem como o acréscimo no valor global da parceria para a

execução do objeto da Instituição Lar Azul. Ana Paula lê o documento do novo convênio bem como os valores para

reajuste. Abre para votação, que é aprovada em unanimidade. Nada mais havendo a tratar, declara por encerrada a

reunião e foi lavrada a presente ata que segue assinada pela secretária-executiva Nathália Remor e por todos os

conselheiros presentes.

Ana Paula Petzoldt (Grupo pela Unidade Infanto Juvenil de Onco-Hematologia – GUIDO);

Jamil Ahmad Allan (Secretaria Municipal de Assistência Social);

Aline Veiga (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Básica);

Edilson Mendes (Secretaria de Assistência Social e Habitação);

Pâmela Fidelis Ghisi (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Especial Alta);

Luciana Colombo de Freitas (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Especial Alta);

Thayara Heitich Pedro (Secretaria Municipal de Assistência Social);

Marilaine Scheffer Trajano (Secretaria Municipal de Educação);

Simone Feltrin da Rosa (Bairro da Juventude dos Padres Rogacionistas);

Graziela Torquato (AMA-REC); Marcionei Fernandes (SISERP);

Julia Martins Garcia (Centro de Integração Empresa Escola (CIEE);

Carla Cristina Casagrande Monteiro (Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC);

Marcionei Fernantes (Categoria Usuários do SUAS Trabalhadores);

Almerinda Tereza Bianca Dias (Casa da Infância);

Geovana Barchinski (Asilo São Vicente de Paulo);

Maria Aparecida (Asilo São Vicente de Paulo);

Nathália Remor (Secretaria-Executiva).

1

2

3

4

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36